

ЗАТВЕРДЖУЮ
Перший заступник Голови Державної
екологічної інспекції України

Дмитро ЗАРУБА

« 19 » 2026 р.

План роботи

Державної екологічної інспекції у Закарпатській області на 2026 рік

№	Найменування заходу	Рішення, на підставі яких виконується захід	Строк виконання	Виконавці	Форма завершення заходу
1. Забезпечення реалізації державної політики у сфері здійснення державного нагляду (контролю) за додержанням вимог законодавства про охорону навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів					
1.	Надання пропозицій щодо удосконалення практики із застосування законодавства, що належить до компетенції Державної екологічної інспекції у Закарпатській області (далі – Інспекція)	Положення про Державну екологічну інспекцію у Закарпатській області, затверджене наказом Держекоінспекції від 04.12.2025 № 196	Протягом року	Сектор правової роботи та юридичного забезпечення	Пропозиції, що направлені до Державної екологічної інспекції України
2.	Організація та здійснення претензійно-позовної та правової роботи Інспекції	Постанова Кабінету Міністрів України від 26.11.2008 № 1040 «Про затвердження Загального положення про юридичну службу міністерства, іншого органу виконавчої влади, державного підприємства, установи та організації»	Протягом року	Сектор правової роботи та юридичного забезпечення	Організація правової роботи, спрямованої на правильне застосування, неухильне дотримання та запобігання невиконанню вимог законодавства, інших нормативних актів, представлення інтересів Інспекції в судах
3.	Візування проектів організаційно-розпорядчих документів Інспекції з	Закон України «Про запобігання корупції», Типове положення про уповноважений підрозділ (уповноважену особу) з питань	Протягом року	Головний спеціаліст з питань	Виявлення в проектах організаційно-розпорядчих документів факторів, що

	метою виявлення та усунення причин та умов, що призводять чи можуть призвести до вчинення корупційних правопорушень	запобігання та виявлення корупції, затверджене наказом Національного агентства з питань запобігання та виявлення корупції від 27.05.2021 № 277/21	запобігання та виявлення корупції	сприяють або можуть сприяти вчиненню корупційних правопорушень, розроблення рекомендацій стосовно їх усунення
4.	Здійснення заходів по виявленню сприятливих факторів вчинення корупційних ризиків у діяльності посадових і службових осіб Інспекції	Закон України «Про запобігання корупції», Типове положення про уповноважений підрозділ (особу) з питань запобігання та виявлення корупції, затверджене наказом Національного агентства з питань запобігання та виявлення корупції від 27.05.2021 № 277/21	Протягом року Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції	Попередження факторів вчинення корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень та корупційних ризиків
5.	Здійснення об'єктивного внутрішнього аудиту та надання незалежних і об'єктивних висновків і рекомендацій щодо ефективності та результативності системи внутрішнього контролю, забезпечення виконання функцій та завдань структурними підрозділами, запобігання виникненню помилок та інших недоліків у діяльності Інспекції	Бюджетний кодекс України від 08.07.2010 № 2456-VI (зі змінами), Порядок здійснення внутрішнього аудиту та утворення підрозділів внутрішнього аудиту, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 28.09.2011 № 1001 (зі змінами)	Протягом року Головний спеціаліст з питань внутрішнього аудиту	Складання аудиторського звіту з пропозиціями та рекомендаціями
6.	Організація та ведення військового обліку в Інспекції. Своєчасне бронювання військовозобов'язаних на період мобілізації та на воєнний час	Закон України “Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію”, Порядок організації та ведення військового обліку призовників, військовозобов'язаних та резервістів, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 30.12.2022 № 1487, Порядок бронювання військовозобов'язаних під час воєнного стану, затверджений	Протягом року Сектор управління персоналом	Подання відомостей стосовно призовників, військовозобов'язаних та резервістів до органів Єдиного державного реєстру призовників, військовозобов'язаних та резервістів

		постановою Кабінету Міністрів України від 05.06.2024 № 650		
7.	Підготовка та подання щорічного звіту про чисельність працюючих та військовозобов'язаних, які забороньовані згідно з переліком посад і професій в Інспекції	Закон України “Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію”, Порядок організації та ведення військового обліку призовників, військовозобов'язаних та резервістів, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 30.12.2022 № 1487, Порядок проведення призову громадян на військову службу під час мобілізації, на особливий період, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 16.05.2024 № 560, Порядок бронювання військовозобов'язаних за органами державної влади, іншими державними органами, органами місцевого самоврядування та підприємствами, установами і організаціями на період мобілізації та на воєнний час, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 04.02.2015 № 45 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 11.01.2018 № 12 та змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 23.02.2022 № 272)	До 20.01.2027	Сектор управління персоналом
8.	Подання до Держекоінспекції фінансової та бюджетної звітності	Стаття 58 Бюджетного кодексу України, наказ Мініфіну від 24.01.2012 № 44 «Про затвердження Порядку складання бюджетної звітності розпорядниками та одержувачами бюджетних коштів, звітності фондами загальнообов'язкового державного соціального і пенсійного страхування», зареєстрований в Мініюсті 09.12.2012 за № 196/20509	Щоквартально	Сектор бухгалтерського обліку та фінансово-ресурсного забезпечення
				Консолідована фінансова та бюджетна звітність

9.	Подання до Держекоінспекції Бюджетного запиту на 2027 рік	Стаття 35 Бюджетного кодексу України	III квартал 2026 року	Сектор бухгалтерського обліку та фінансово-ресурсного забезпечення	Бюджетний запит на 2027 рік
10.	Формування планів закупівель, висвітлення інформації на сайті Інспекції	Закон України «Про публічні закупівлі» (зі змінами)	Протягом року	Головний спеціаліст з питань організації та проведення процедур закупівлі	Плани закупівель Інспекції
11.	Проведення конкурсів (доборів) на зайняття вакантних посад державної служби категорії «Б» та «В» Інспекції	Закони України «Про державну службу», «Про правовий режим воєнного стану» від 12.05.2015 № 389-VIII, «Про внесення змін до деяких законів України щодо функціонування державної служби та місцевого самоврядування у період дії воєнного стану» від 12.05.2022 № 2259-IX, Порядок проведення конкурсу на зайняття посад державної служби, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 25.03.2016 № 246	Протягом року	Сектор управління персоналом	Призначення переможців конкурсу (добору). Призначення осіб на вакантні посади державної служби під час воєнного стану
12.	Проведення оцінювання результатів службової діяльності державних службовців Інспекції	Закон України «Про державну службу», Порядок проведення оцінювання результатів службової діяльності державних службовців, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 23.08.2017 № 640	Жовтень – Листопад 2026 року	Сектор управління персоналом	Визначення якості виконання державними службовцями поставлених завдань, а також прийняття рішення щодо їх преміювання, планування службової кар'єри, визначення потреби у професійному навчанні
13.	Узагальнення результатів здійснення Інспекцією заходів державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного	Положення про Державну екологічну інспекцію у Закарпатській області, затверджене наказом Держекоінспекції від 04.12.2025 № 196, Наказ Держекоінспекції «Про затвердження	Щомісячно	Сектор організаційно-аналітичної діяльності, взаємодії з	Інформаційні, звітні матеріали за 2025 рік щомісяця за 2026 рік

середовища та раціонального використання природних ресурсів	форм звітності «Результати здійснення державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів» від 31.01.2025 № 19		громадськість та ЗМІ	
14. Формування пропозицій до планових заходів державного нагляду (контролю) на 2027 рік	Закон України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності», Положення про Державну екологічну інспекцію у Закарпатській області, затверджене наказом Держекоінспекції від 04.12.2025 № 196	Вересень – Жовтень 2026 року	Сектор організаційно – аналітичної діяльності, взаємодії з громадськістю та ЗМІ спільно з керівниками інспекційних структурних підрозділів	Підготовлення та направлення до Держекоінспекції вибірки запланованих до перевірки суб'єктів господарювання на 2027 рік, сформований за допомогою Інтегрованої автоматизованої системи державного нагляду (контролю), а також пропозицій щодо територіальних органів виконавчої влади, місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування в частині здійснення делегованих їм повноважень органів виконавчої влади, перевірки яких планується здійснити у 2027 році
15. Надання пропозицій до проекту секторального плану державного ринкового нагляду на 2027 рік	Закон України «Про державний ринковий нагляд і контроль нехарчової продукції», постанова Кабінету Міністрів України від 26.12.2011 № 1410 «Про затвердження Порядку розроблення та перегляду секторальних планів ринкового нагляду, моніторингу та звітування про їх виконання»	IV квартал 2026 року	Сектор державного ринкового нагляду	Секторальний план державного ринкового нагляду на 2027 рік
16. Ведення обліку випадків виявлення перевищення допустимого рівня іонізуючого випромінювання	Положення про Державну екологічну інспекцію у Закарпатській області, затверджене наказом Держекоінспекції від 04.12.2025 № 196	Щомісячно	Відділ інструментально-лабораторного контролю Сектор	Щомісячний звіт щодо обліку випадків виявлення перевищення допустимого рівня іонізуючого випромінювання транспортних засобів та вантажів

	транспортних засобів та вантажів		радіаційного контролю	
17.	Забезпечення інформування громадськості про діяльність Інспекції щодо забезпечення реалізації державної політики у сфері охорони довкілля на офіційному веб-сайті та сторінці у мережі Facebook	Положення про Державну екологічну інспекцію у Закарпатській області, затверджене наказом Держекоінспекції від 04.12.2025 № 196	Протягом року	Сектор організаційно – аналітичної діяльності, взаємодії з громадськістю та ЗМІ
				Публікації на офіційному веб-сайті та сторінці мережі Facebook

2. Забезпечення реалізації державної політики із здійснення державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища

1.	Здійснення заходів державного ринкового нагляду в межах відповідальності	Закон України «Про державний ринковий нагляд і контроль нехарчової продукції», постанова Кабінету Міністрів України від 28.12.2016 № 1069 «Про затвердження переліку видів продукції, щодо яких органи державного ринкового нагляду здійснюють державний нагляд»	Протягом року	Сектор державного ринкового нагляду	Акти перевірок, протоколи, постанови, рішення про вжиття обмежувальних коригувальних заходів та порушників
2.	Здійснення заходів державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів	Закон України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності», постанова Кабінету Міністрів України від 13.03.2022 № 303 «Про припинення заходів державного нагляду (контролю) в умовах воєнного стану» (зі змінами), Положення про Державну екологічну інспекцію у Закарпатській області, затверджене наказом Держекоінспекції від 04.12.2025 № 196	Протягом року	Інспекційні підрозділи Інспекції	Акти перевірок, протоколи про адміністративні правопорушення, приписи про усунення порушень і недоліків, заходи впливу до порушників природоохоронного законодавства
3.	Здійснення перевірок дотримання вимог законодавства про радіаційну безпеку у разі виявлення Державної прикордонної служби України транспортних	Стаття 20 ² Закону України «Про охорону навколишнього природного середовища», Положення про Державну екологічну інспекцію у Закарпатській області, затверджене наказом Держекоінспекції від 04.12.2025 № 196	Протягом року	Відділ інструментально-лабораторного контролю Сектор радіаційного контролю	Забезпечення дотримання вимог законодавства про радіаційну безпеку у пунктах пропуску через державний кордон під час імпорту, експорту та транзиту вантажів і транспортних засобів

	засобів, крім екологічного контролю суден, вантажів та іншого майна з перевищенням допустимого рівня іонізуючого випромінювання та надання дозволу або заборони на пропуск через державний кордон України транспортних засобів, вантажів та іншого майна за результатами такої перевірки				
4.	Здійснення державного нагляду (контролю) за додержанням територіальними органами центральних органів виконавчої влади, місцевими органами виконавчої влади, органами місцевого самоврядування вимог природоохоронного законодавства в частині здійснення делегованих їм повноважень	Закон України «Про охорону навколишнього природного середовища», постанова Кабінету Міністрів України від 09.03.1999 № 339 «Про затвердження Порядку контролю за здійсненням органами місцевого самоврядування делегованих повноважень органів виконавчої влади, розпорядження Кабінету Міністрів України щодо виконання планів управління річковими басейнами Дніпра, Дону, Вісли, Дністра, Південного Бугу, річок Причорномор'я, Призов'я, Криму та Дунаю на 2025-2030 роки», Положення про Державну екологічну інспекцію у Закарпатській області, затверджене наказом Держекоінспекції від 04.12.2025 № 196	Протягом року	Інспекційні підрозділи Інспекції	Акти перевірок, протоколи про адміністративні правопорушення, приписи про усунення порушень і недоліків, заходи впливу до порушників природоохоронного законодавства
5.	Організації та проведення природоохоронних акцій та операцій: «Новорічна ялинка» «Першопівіт» «Нерест» «Сезон тиші»	Закони України: «Про охорону навколишнього природного середовища», «Про природно-заповідний фонд України», «Про рослинний світ», «Про тваринний світ», «Про мисливське господарство та	Протягом року	Інспекційні підрозділи Інспекції	Протоколи про адміністративні правопорушення, приписи про усунення порушень і недоліків, заходи впливу до порушників природоохоронного законодавства

	«Сезон полювання» тощо	полювання», «Про Червону книгу України», «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів», Правила промислового рибальства в рибогосподарських водних об'єктах України, Правила любительського і спортивного рибальства, затверджені наказом Державного комітету рибного господарства України від 15.02.1999 №19, Положення про Державну екологічну інспекцію у Закарпатській області, затверджене наказом Держекоінспекції від 04.12.2025 № 196			
Підвищення кваліфікації та перепідготовка державних службовців					
1.	Участь у курсах підвищення кваліфікації для державних інспекторів з охорони навколишнього природного середовища	Положення про Державну екологічну інспекцію у Закарпатській області, затверджене наказом Держекоінспекції від 04.12.2025 № 196	Протягом року	Сектор управління персоналом, структурні підрозділи Інспекції	Свідчення про підвищення кваліфікації
2.	Підвищення кваліфікації державних службовців шляхом навчання за професійними програмами та участь у тематичних постійно діючих семінарах, тренінгах тощо	Закон України «Про державну службу», Положення про систему професійного навчання державних службовців, голів місцевих адміністрацій, їх перших заступників та заступників, посадових осіб місцевого самоврядування та депутатів місцевих рад, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 06.02.2019 № 106, Положення про Державну екологічну інспекцію у Закарпатській області, затверджене наказом Держекоінспекції від 04.12.2025 № 196	Постійно (не рідше одного разу на три роки, а для вперше призначених на посаду державної служби протягом року з дня їх призначення)	Сектор управління персоналом	Сертифікат, свідоцтво або інші документи, що посвідчують підвищення кваліфікації
3.	Підвищення кваліфікації з питань запобігання і	Закони України «Про державну службу», «Про запобігання корупції»,	Протягом року	Сектор управління	Сертифікат, свідоцтво або інші документи, що посвідчують

протидії корупції на державній службі для всіх категорій посад державних службовців	Положення про систему підготовки, спеціалізації та підвищення кваліфікації державних службовців і посадових осіб місцевого самоврядування, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 07.07.2021 № 564, Положення про Державну екологічну інспекцію у Закарпатській області, затверджене наказом Держекоінспекції від 04.12.2025 № 196	персоналом, головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції	підвищення кваліфікації
---	---	--	-------------------------

* План роботи Державної екологічної інспекції у Закарпатській області на 2026 рік може бути переглянутий у зв'язку з подовженням дії воєнного стану на території України, з урахуванням змін в законодавстві щодо проведення заходів державного нагляду (контролю) та інших законодавчих змін.

**Начальник
Державної екологічної
інспекції у Закарпатській області**



Орест ЦАП